## Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis; À Senhora Secretária Municipal de Educação e Cultura

## Indicação nº 76/2011

**Joani Aparecido da Silva Torres**, Vereador em exercício junto à Câmara Municipal de Joanópolis, usando de suas atribuições legais, **indica** que seja providenciada a destinação de mais um ônibus para o transporte de alunos moradores do Bairro do Piúca.

## JUSTIFICATIVA

Cuida-se de pedido dos pais de alunos, tendo em vista a superlotação do ônibus que percorre o local atualmente.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 15 de agosto de 2011.

Joani Ap°. da Silva Torres Vereador Of. Gab. nº 438/2011

Joanópolis, 02 de setembro de 2011.

REF.: Indicação nº 76/11 - JAST

Senhor Presidente,

Em resposta á Indicação nº 76/2011, do Vereador Joani Aparecido da Silva Torres, encaminho ofício da Secretária Municipal de Educação e Cultura, Yolanda Pannunzio Silva Torres.

Na oportunidade, reitero protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres Prefeito

Excelentíssimo Senhor Domingos Lauriano Floriano Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis – SP



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Joanópolis Secretaria Municipal de Educação e Cultura Rua: Jorge Honorato Montenegro, n°104 CEP: 12.980-000- Joanópolis - SP Telefone: (011) 4539-9759 - Fax: (011) 4539-7799 E-mail smejoa@hotmail.com

Joanópolis, 25 de Agosto de 2011.

Oficio nº: 134/2011 Assunto: Resposta ao oficio.

Excelentíssimo Senhor

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para informar a Vossa Excelência, que a partir do dia 25/08/2011 (5ª-feira) esta Secretaria inseriu mais uma linha de transporte escolar, realizada com um micro-ônibus, trazendo e levando os alunos residentes nos Bairros do Piúca, do Paiol Grande e da Baia Bonita e matriculados na zona urbana de Joanópolis, sendo assim a indicação nº 76/2011, felizmente já tinha sido planejada e atendida, antes mesmo de ser realizada, o que nos deixa imensamente satisfeitos, por entender que esta Secretaria caminha com os mesmos pensamentos da Colenda Câmara, ou seja, sempre no sentido de atender o bem estar social de nossos alunos.

Nada mais havendo a tratar, aproveito do ensejo para renovar a Vossa Senhoria votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Yolanda Pannunzio Silva Torres Secretária Municipal da Educação e Cultura

Excelentíssimo Senhor

Domingos Lauriano Floriano

Presidente da Câmara

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Administração Permanças

Vrena